
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

CAPITANERIA DI PORTO DI ANCONA 
SEZIONE TECNICA SICUREZZA E DIFESA PORTUALE 

Banchina Nazario Sauro – 071/227581 

ancona@guardiacostiera.it – www.guardiacostiera.it 

 

ORDINANZA N. 55/2016 
 
Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Ancona, 
 
 

VISTA l’istanza presentata in data 06.07.2016 della Ditta CARMAR SUB S.r.l. con 

sede in Ancona in Via Einaudi, 14 - con la quale si richiede una proroga 

sino al 20.07.2016, per i lavori di ripristino della statua della Madonnina 

posta a segnalamento dell’estremità dello scoglio del Trave in località 

Portonovo del Comune di Ancona; 

 

VISTA la propria Ordinanza n° 44/2016 in data 17.06.2016; 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare il regolare svolgimento dei lavori, garantendo nel 

contempo la sicurezza della navigazione e la salvaguardia della vita umana 

in mare; 
 

VISTO l’art. 81 del Codice della Navigazione e l’art. 59 del relativo Regolamento di 

esecuzione; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

 

O R D I N A 
 

Articolo unico 
 

 

La validità dell’Ordinanza n.44/2016 in data 17.06.2016, è prorogata fino al 20.07.2016. 

 
 
Ancona, 08 luglio 2016 
 

      F.to     IL COMANDANTE 
  C.A. (CP) Francesco Saverio FERRARA 
 
           

 
 
 
 

mailto:ancona@guardiacostiera.it
http://www.guardiacostiera.it/

